АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Чаинка
15.01.2015.                                                                                               № 5 «а»

Об утверждении плана привлечения сил и средств

для тушения пожаров и проведения аварийно-

спасательных работ на территории Чаинского сельсовета
          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,   с целью реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации различного характера, проведения первоочередных аварийно-спасательных работ на территории Чаинского сельсовета, обеспечения взаимодействия органов полиции, подразделений скорой медицинской помощи, аварийно-спасательных и аварийных служб, заинтересованных организаций района с подразделениями ПЧ Купинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить прилагаемый План привлечения сил и средств тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Чаинского сельсовета.

         2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Чаинского сельсовета, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, разработать порядок организации тушения пожаров на своих объектах, где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению пожара по прибытии пожарной охраны.

        Организовать обучение и подготовку работников (обслуживающего персонала) действиям при возникновении пожара.

         3. Опубликовать данное постановление  в СМИ  «Муниципальные Ведомости».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления составляю за собой.

Глава  Чаинского сельсовета                                              В.А. Дорн
             УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

Чаинского сельсовета

от   15.01.2015 № 5 «а»
ПЛАН

ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ  ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
        1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Чаинского сельсовета   определяет общую совокупность действий администрации сельсовета  и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров.

       2. Для тушения пожаров на территории сельсовета привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

       3. Выезд сил и средств пожарной охраны на территории сельсовета  осуществляется в порядке, установленном Планом привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.

        Порядок выезда пожарной охраны для тушения и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельсовета согласовывается старшим оперативным должностным лицом отдельного поста  ПЧ-113     и руководителями организаций, силы и средства  которых привлекаются для тушения пожаров на территории  Чаинского сельсовета.
        4. До прибытия к месту пожара старшего оперативного  должностного лица ПЧ - 113 руководство по локализации пожара осуществляется главой Чаинского сельсовета.
         5. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных и других работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности ведомственной принадлежности.
         6. Привлеченные на тушение пожара силы и средства  покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.

         7. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между пожарной охраной и обеспечения взаимодействия с органами РОВД, подразделениями скорой медицинской помощи, аварийно-спасательными и аварийными службами, заинтересованными организациями района с подразделениями пожарной охраны  осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями.

                                             Приложение № 1

к Плану привлечения сил и средств

для тушения пожаров и проведения

аварийно-спасательных работ на

территории Чаинского сельсовета
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации Чаинского сельсовета, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожаров

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	занимаемая должность
	номера телефонов

	служеб
	домаш.
	сотовый

	1
	Дорн В.А.
	глава Чаинского сельсовета
	31-219
	31-297
	8913773180

	2
	Жидкова Л.В.
	Специалист по земле и имущественным отношениям
	31-246
	31-338-
	 89134860352

	4
	Демитерко Е.Г.
	Зав. Чаинским ФАПом
	 31-338
	31-229
	-

	5
	Васильев В.Г.
	директор МКОУ Чаинской СОШ
	31-331
	31-260
	-

	6
	Кошелева С.В.
	зам. директора по воспит. работе
	31-331
	31-224
	-

	7
	 Кошелева О.Л.
	Зав. Чаинским детским садом
	 31-326
	31-314-
	-

	8
	 Волгина  Н.
	зав. Шаитикским  детским садом

	-

	9
	Васильев А.Г.
	 Директор МУП ЖКУ «Чаинское»
	 31-271
	-31-396
	-

	10
	 Литко С.Н.
	 Методист по спорту

	-31-218
	-

	11
	 Симроуд И.В.
	 Директор МКУ КДЦ «Чайка»
	 31-244
	31-311

	12
	 Димитерко В.В.
	Начальник ПЧ-113
	31-334
	31-229
	-

	13
	Глагольев Н.И.
	руков. КФХ

	14
	 Пашинский Е.С.
	 Руков. КФХ

	-

	16
	 Цицкиев М.М
	Руков. ОАО «Чаинское»
	 31-271
	-
	-

	17
	 Дидур Л.А.
	 Директор  Шаитикской ООШ
	32-497
	32-452
	-

	18
	 Мыльникова О.А.
	 И.О директора Шаитикского рыбоучастка»
	 32-481
	32-460
	-

	19
	 Лещенко Н.М.
	Районный депутат
	-31-279
	-
	-

Приложение № 2
к Плану привлечения сил и средств

для тушения пожаров и проведения

аварийно-спасательных работ на

территории Чаинского сельсовета
ПЕРЕЧЕНЬ

дежурно-диспетчерских служб, которые информируются о возникновении пожаров на территории Чаинского сельсовета
	№

пп
	Наименование дежурно-диспетчерской службы
	Номера телефонов

	1
	Отдельный пост ПЧ-113
	31-334

	2
	Администрация сельсовета
	31-219

,

Приложение № 3

к Плану привлечения сил и средств

для тушения пожаров и проведения

аварийно-спасательных работ на

территории Чаинского сельсовета
«СОГЛАСОВАНО»

            Начальник отдельного поста ПЧ-113
                                                                   Димитерко В.В.____________
ПЛАН
порядка привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования Чаинского сельсовета
	№ п\п
	Наименование населенных пунктов
	Подразделения пожарной охраны, привлекаемые к тушению пожаров
	Способ вызова, сообщения ( тел.

и другие)
	Расстояние до населенного пункта (км)
	Техника, привлекаемая для тушения пожаров, по номеру
	Техника, привлекаемая для тушения пожаров по рангу
	Дополнительные силы

	1.
	с. Чаинка

	Отдельный пост ПЧ-113
	31-334

	Пожарный прицеп

	2.
	д. Мальково

	Отдельный пост ПЧ-113
	31-334
	11 км.

	3.
	д. Сергеевка

	Отдельный пост ПЧ-113
	31-334
	5 км.

	4.
	д. Шаитик

	Отдельный пост ПЧ-113
	31-334
	23 км.
	Трактор с прицепом
	Автомобильная техника